
 

1 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

  

2024.gada 18.decembris                          Nr.12 

 

Komitejas sēde sasaukta plkst. 9.00, atklāta plkst. 9.00 

Sēde notiek klātienē, Mārupes novada pašvaldības Kultūras nama zālē, Daugavas ielā 29. 

Sēdes veids – atklāta. 

 

Sēdes laikā tiek veikts audio ieraksts. 

Deputāti balsojumu veic elektroniski dokumentu un procesu vadības sistēmā Doclogix 

(DLX). 

 

Komitejas sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs 

 

Komitejas sēdē piedalās deputāti: Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis. 

 

Komitejas sēdē piedalās darbinieki: 

Deputāti Jānis Lībietis, Jānis Kazaks, Aivars Osītis 

Izpilddirektore Agnese Jankuna, 

Izpilddirektora vietniece Attīstības un plānošanas jautājumos Ilze Krēmere 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite, 

Juridiskās nodaļas vecākie juristi Linda Liepiņa, Jānis Buza. 

Pašvaldības īpašumu pārvaldes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas nekustamā 

īpašuma pārvaldniece Iveta Ruģele 

Babītes Mūzikas skolas direktore Inita Pūķe 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes Sporta speciāliste Eva Mika  

Mārupes novada Sociālā dienesta vadītāja Ināra Ļebedeka 

 

Komitejas sēdi protokolē: 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas domes sekretāre Linda 

Ušpele. 

 

Darba kārtība: 

1. Par  pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai. 

("Cornhole Amatieri"). 



 

2 
 

2. Par personas atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību sociālā dzīvokļa jautājumu 

risināšanā. 

3. Par saistošo noteikumu Nr.__ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 

2023.gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24/2023 “Par Mārupes novada 

pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem” apstiprināšanu. 

4. Par saistošo noteikumu Nr.__ “Par Mārupes novada pašvaldības aprūpes mājās 

pakalpojumu bērniem ar invaliditāti” apstiprināšanu. 

5. Par īres līguma termiņa pagarināšanu. 

6. Par 1.klašu atvēršanu 2025./2026.mācību gadā Mārupes novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādēs. 

7. Par Babītes Mūzikas skolas Attīstības plāna 2025. – 2028. saskaņošanu. 

 

Deputāts Guntis Ruskis kavē komitejas sēdi. 

 

• Sēdes vadītājs lūdz izskatīt lēmuma projektu Nr.5 “Par īres līguma termiņa 

pagarināšanu" kā pēdējo jautājumu, nemainot darba kārtību. 

 

Notiek deputātu balsojums par lēmumprojekta Nr.5 “Par īres līguma termiņa 

pagarināšanu", izskatīšanu kā pēdējo jautājumu: 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, 

Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Izskatīt lēmuma projektu Nr.5 “Par īres līguma termiņa pagarināšanu" kā pēdējo 

jautājumu. 

 

1. 

“Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai” 

Ziņo Eva Mika 

 

Gatim Vācietim tehniskas problēmas ar balsošanas sistēmu, turpmākajos balsojumos par 

lēmumprojektiem nepiedalās. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Ira 

Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.decembra domes sēdē lēmumprojektu Nr.1 

sagatavotajā redakcijā: 

 

1.  Piešķirt fizisku personu apvienībai “Cornhole Amatieri” tiesības izmantot Mārupes 

Valsts ģimnāzijas lielo un mazo sporta zāli par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā 

ar Mārupes Sporta centru saskaņotajā laikā no 2025.gada 2.janvāra līdz 2025.gada 

31.maijam.  

2.   Mārupes Sporta centra vadītājai S.Bartuševičai slēgt sporta objekta nomas līgumu ar 

fizisku personu apvienības “Cornhole Amatieri” pārstāvi K.L.L., personas kods [..], saskaņā 

ar šī lēmuma 1.punktu. 



 

3 
 

3.  Par lēmuma izpildes kontroli atbildīga ir Izglītības, kultūras un sporta pārvade. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu 

dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā 

nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo 

un otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, 

papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās 

vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

 

2. 

Par personas atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību sociālā dzīvokļa jautājumu 

risināšanā 

Ziņo I.Ruģele 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Ira 

Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.decembra domes sēdē lēmumprojektu Nr.2 

sagatavotajā redakcijā:  
 

1. Atzīt N.Ž., personas kods [..] par tiesīgu saņemt palīdzību sociālā dzīvokļa jautājumu 

risināšanā. 

2. Pašvaldības īpašumu pārvaldei reģistrēt N.Ž., personas kods [..], sociālā dzīvokļa 

palīdzības reģistrā ar atbilstošu kārtas numuru augošā secībā. 

3. Mārupes novada Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

nosūtīt pieņemto lēmumu N.Ž., uz deklarēto dzīvesvietu [..]. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta trešo daļu 

dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta pirmo un otro daļu, 79.panta 

pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var apstrīdēt Mārupes novada pašvaldības 

domē vai pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma izpratnē).  

 

 

3. 

 Par saistošo noteikumu Nr.__ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. 

gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības 

sociālajiem pakalpojumiem”” apstiprināšanu 

Ziņo Linda Liepiņa 



 

4 
 

Guntis Ruskis ierodas, turpmākajos balsojumos par lēmumprojektiem piedalās. 

Gatim Vācietim tiek salabota balsošanas sistēma. 

 

Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe uzdod jautājumus 

Linda Liepiņa, Ināra Ļebedeka sniedz atbildes 

Audioieraksts 0h14m40s-0h20m31s 

 

Mārtiņš Bojārs ierosina labot punktu 92.3, palielinot līdzfinansējumu līdz 3600eur 

pilngadīgai personai 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, 

Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis, Guntis Ruskis), 

„pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Labot 92.3 punktu un iesniegt sekojošā redakcijā- “pilngadīgai personai, kurai 

noteikta I vai II grupas invaliditāte ar funkcionāliem traucējumiem, līdz 3600 euro 

kalendāra gadā.” 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis, Guntis Ruskis), „pret” 

nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.decembra domes sēdē lēmumprojektu Nr.3 

sagatavotajā redakcijā:  

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. ___ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24/2023 “Par Mārupes novada 

pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem””, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr. ___ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 

28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības 

sociālajiem pakalpojumiem”” un to paskaidrojuma rakstu, triju darba dienu laikā, pēc 

to parakstīšanas elektroniskā veidā, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijai izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma 

saņemšanas, Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt 

saistošos noteikumus Nr.___ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. 

gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības 

sociālajiem pakalpojumiem”” publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

4. Ar saistošo noteikumu Nr.___ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. 

gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības 

sociālajiem pakalpojumiem”” spēkā stāšanos, atcelt: 

 4.1. Mārupes novada domes 2018.gada 31.oktobra lēmumu Nr.25 “Par nodarbību 

apmaksu pirmsskolas vecuma bērniem ar speciālajām vajadzībām” (protokols Nr.14); 

 4.2. Mārupes novada domes 2020.gada 28.oktobra lēmumu Nr.30 “Par grozījumiem 

Mārupes novada domes 2018.gada 31.oktobra lēmumā Nr.25 (protokols Nr.14)” 

(protokols Nr.20). 



 

5 
 

4. 

 “Par saistošo noteikumu Nr.__ “Par Mārupes novada pašvaldības aprūpes mājās 

pakalpojumu bērniem ar invaliditāti” apstiprināšanu 

Ziņo Linda Liepiņa 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis, Guntis Ruskis), „pret” 

nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.decembra domes sēdē  lēmumprojektu Nr.4 

sagatavotajā redakcijā: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. ___ “Par Mārupes novada pašvaldības aprūpes 

mājās pakalpojumu bērniem ar invaliditāti”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr. ___ “Par Mārupes novada pašvaldības aprūpes mājās pakalpojumu bērniem 

ar invaliditāti” un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā, pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai izvērtēšanai un 

atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma 

saņemšanas, Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt 

saistošos noteikumus Nr.___ “Par Mārupes novada pašvaldības aprūpes mājās pakalpojumu 

bērniem ar invaliditāti” publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

PĀRTRAUKUMS NO PLKST.9.58-PLKST.10.47 

 

SASKAŅĀ AR PAŠVALDĪBU LIKUMA 

 27.PANTA CETURTO DAĻU  

IZSKATĀMS DOMES SĒDES SLĒGTAJĀ DAĻĀ  

 

5.  

Par dzīvojamo telpu īres līguma termiņa pagarināšanu 

Ziņo Linda Liepiņa 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Guntis Ruskis), „pret” nav, „atturas” 

nav, Ivaram Punculim balsojumā nepiedaloties, Mārupes novada pašvaldības domes 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.decembra domes sēdē lēmumprojektu Nr.5 

sagatavotajā redakcijā:  

 

1.  Pagarināt 2024.gada 22.janvāra dzīvojamo telpu īres līguma Nr.[..] termiņu līdz 

brīdim, kad Iesniedzējai tiks nodrošināta Mārupes novada pašvaldības palīdzība dzīvokļa 

jautājuma risināšanā, bet ne ilgāk kā līdz 2026.gada 18.janvārim.  

2.  Uzdot Mārupes novada pašvaldības īpašumu pārvaldei noslēgt ar Iesniedzēju 

vienošanos saskaņā ar šī lēmuma 1.punktu. 



 

6 
 

3.  Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektorei organizēt saistošo noteikumu 

projekta “Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta 

saistošajos noteikumos Nr.15/2022 “Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā””, izstrādi un iesniegšanu apstiprināšanai Mārupes novada pašvaldības 

domei līdz 2025.gada 1.martam. 

 

 

6. 

 Par 1.klašu atvēršanu 2025./2026.mācību gadā Mārupes novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādēs 

Ziņo Liene Šmite 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis, Guntis Ruskis), „pret” 

nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta lietu jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.decembra domes sēdē lēmumprojektu Nr.6 

sagatavotajā redakcijā:  

 

1. Noteikt 1.klašu skaitu 2025./2026.mācību gadā:  

 

Izglītības iestāde Klašu 

skaits  
Mārupes Valsts ģimnāzija 4  

Mārupes pamatskola 5  

Jaunmārupes pamatskola 5  

Skultes sākumskola 1  

Babītes vidusskola 6  

Salas sākumskola 1  

  22  

 

2.  Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai līdz 2025.gada 

15.janvārim publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē informāciju par 1. klašu skaitu katrā 

šī lēmuma 1.punktā minētajā izglītības iestādē 2025./2026. mācību gadam. 

3.  Šī lēmuma 1.punktā minētajām pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm līdz 

2025.gada 15.janvārim publicēt to oficiālajās tīmekļvietnēs informāciju par attiecīgajai 

vispārējās izglītības iestādei noteikto 1.klašu skaitu 2025./2026. mācību gadam. 

 
 

7. 

 Par Babītes Mūzikas skolas Attīstības plāna 2025. – 2028. saskaņošanu 

Ziņo Liene Šmite/Inita Pūķe 

 

Jānis Kazaks, Ilze Bērziņa, Aivars Osītis, Mārtiņš Bojārs, Ivars Punculis, Oļegs Sorokins 

uzdod jautājumus 

Inita Pūķe, Liene Šmite sniedz atbildes 



 

7 
 

Dace Štrodaha, Ilze Krēmere sniedz komentāru 

Audioieraksts 0h28m19s-0h55m30s 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga 

Kadiģe, Ivars Punculis, Guntis Ruskis), „pret” nav, „atturas” 3 (Oļegs Sorokins, Gatis 

Vācietis, Ilze Bērziņa), Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta lietu jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 28.decembra domes sēdē lēmumprojektu Nr.7 

sagatavotajā redakcijā:  

 

Saskaņot Babītes Mūzikas skolas Attīstības plānu 2025. – 2028. saskaņā ar 

pielikumu. 

 

 

INFORMATĪVS JAUTĀJUMS Nr.8 

Par Mārupes novada Sporta skolas dalību Latvijas Basketbola savienībā 

Ziņo Daiga Žvirble 

 

Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins, Jānis Lagzdkalns, Guntis Ruskis, Andrejs Ence uzdod 

jautājumus 

Daiga Žvirble sniedz atbildes 

Audioieraksts 0h57m10s-1h8m0s 
 
 
 

Komitejas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst. 10.57 

 

 

 

Komitejas sēdi vadīja: 

Komitejas priekšsēdētājs   /paraksts/                                  Mārtiņš Bojārs            

 

 

Komitejas sēdi protokolēja:  

Centrālās pārvaldes  

Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas  

domes sekretāre                                                  /paraksts/                                   Linda Ušpele 
 
 


